Optat igitur qui amat dimidium illud sibi adjungere, atque ideo in illius iubens hæret amplexu, et ori mortui suum identidem inhalat spiritum, et anhelatam animam, si quomodo possit etiam cum animæ suæ dispendio ad vitam excitare: quomodo paulo supra dicebamus Ambrosium fecisse super fratre Satyro, qui suum illi inspirabat anhelitum. Hæc videtur esse causa cur propheta extincto pueru se magis infuderit, ut magis juxta parentum consuetudinem, dolorem suum, et amorem vehementius exprimeret, et eo nomine magis Deum ad commiserationem infleteret, et quo præsente pueru, sibique quodam modo colligato excitaretur ad orandum ardentius.

Dicitur porrò incubuisse super filium puerum, ut ostendatur in excitando pueru plurimum laborasse prophetam; neque oratio videatur esse brevis, aut ignava, cùm præsentem haberet exanimem puerum, qui dolorem aueret, et optimè de se meritam matrem, quæ studium inflammaret obtinendi voti. Quare iterum, atque iterum orat, neque remisæ aut languidæ, atque ideo clamasse dicitur ad Dominum, quod indicat ferventissimæ orationis non leve pondus. Iterum atque iterum incumbit, ut seipsum magis ad orandum atque clamandum incitet, neque cessat ab eo studio contentio, neque clamor, donec in maternum complexum refert redivivum filium.

In Eliâ ad animandi cadaveris negotium intento imaginem video sacerdotis, qui de peccatoris vita ac salute satagit: ut enim Elias amplectitur mortuum, neque exanimem horret, cùm tamen id maximè horreat natura mortalium, sic etiam sacerdos, cui ad vitam datum est excitandi mortuos negotium, horrere non debet peccatorem, qui verè mortuus est, quantūcumque aspectu sit tetro atque horrido, quantūcumque sanie fluat et tabo,

quantūcumque foeteat, licet scateat vermis, et ut alter Lazarus quadriduanus intolerabilem foetorem exhalat; illum tamen amplecti debet iterum, ac sèpius, et super illum lugubre aliiquid sonare, clamare vehementer, rugire constanter, omnem adhibere contentionem et machinam, ut à sanie vindicet, ad vitam referat, ut ex tumulo, in quo deformis tabidusque jacebat, effodiatur. Quòd si luctator cùm hostem aggreditur, illum etiam amplectitur, ut non foveat molliter, blandiatur amanter, sed ut certans athleticè de statu dejiciat; sic etiam sacerdos amplectatur necesse est rebellem lumini et gratiæ peccatorem, cum illo pugnet, neque tandem aliiquid sibi otii et quietis assumat, donec illum à sinu divellat, in quo lethalem contraxerat morbum, et animam egerat infelicem; quod perinde est atque è sepulcro extrahere, et ad auram revocare vitalem, quam spirando ducat.